Citta di Venezia

GARA N. 58/2021 - Appalto del servizio delle pubbliche affissioni e deaffissioni dei manifesti abusivi. CIG

90024039F6

Informazioni sulla gara

ID

260

Tipologia di gara:

Procedura aperta

Criterio di valutazione:

Economicamente piu vantaggiosa

CPV: 79341200-8
CIG: 90024039F6
Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento:

determinazione a contrarre n. 2638 del 15/12/2021

RUP:

isabella bognolo

Stato:

In svolgimento

Soggetto aggiudicatore:

Citta di Venezia

Centro di costo:

Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio:

Servizio di sistema

Importi e oneri

Importo complessivo a base d'asta:

1.063.333,34 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: |630.000,00 €
Oneri: 0,00 €
Importo contributo ANAC: 140,00 €
Garanzia fideiussoria: 21.266,67 €




Criterio di valutazione dell'offerta economica

Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica

6.3 Formula interpolazione bilineare (X=0.90)

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica

30

Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione:

29 dicembre 2021 10:30:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti:

23 gennaio 2022 12:00:00

Data scadenza:

31 gennaio 2022 10:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identita

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

passoe

avvalimento

certificazione iso

raggruppamento / consorzio

certificazione bollo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara

Bando e disciplinare di gara

capitolato speciale di appalto

schema di contratto

DGUE

modelliAC D

RETTIFICA DEL DISCIPLINARE DI GARA

2" RETTIFICA E PROROGA TERMINI

TABELLA DATI PERSONALE




Chiarimenti

Domanda

Risposta

In riferimento al punto 7.2 "Requisiti di capacita
tecnica e professionale" del disciplinare di gara si
chiede : Il fatturato per servizi analoghi nell'ultimo
triennio di € 800.000 puo essere inferiore visto gli
ultimi due anni di pandemia che hanno abbassato di
molto il fatturato delle affissioni per enti e privati.

Si rinvia alla rettifica e proroga termini pubblicata in
data odierna, che ha modificato il punto in
questione

Domanda

Risposta

1) In riferimento all’art. 7.1 del Disciplinare di Gara
“Requisiti di Idoneita” e all’art. 7.2 sempre del
medismo Disciplinare “Requisiti di capacita tecnica e
professionale” la scrivente scoieta richiede i
seguenti chiarimenti: « All'art. 7.1 si richiede il
“Possesso della certificazione del sistema di
gestione per la qualita secondo le norme previste
dalla UNI EN ISO 9001:2008 o UNI EN ISO
9001:2015 per 'erogazione di servizi simili”, mentre
allart. 7.2 si legge che “La certificazione di Sistema
di Gestione Ambientale ISO 14001 dovra essere
presentata in sede di gara in copia conforme o
dichiarata autentica. comprova del requisito.” Si
chiede di specificare se si tratti di un refuso e se si
intenda pertanto la certificazione UNI EN ISO
9001:2015.

2) Nel Disciplinare di Gara all’art. 16 “Criteri di
Aggiudicazione” si legge che i punteggi da attribuire
per l'offerta tecnica sono 70 e per I'Offerta
economica sono 30, mentre nel Capitolato d’Appalto
nel capoverso “CRITERI DI AGGIUDICAZIONE” si
legge che i punteggi da attribuire sono 60 per
I'offerta tecnica e 40 per I'offerta economica. Si
chiede, pertanto, di specificare quali siano i
punteggi corretti da attribuire all’offerta tecnica e a
quella economica.

1) Sirinvia alla rettifica e proroga termini pubblicata
in data odierna, che ha rettificato anche il punto in
questione.

2) L'art. 16.1 del disciplinare di gara, alla fine dopo
la tabella con i punteggi, precisa: "Quanto sopra
anche a parziale rettifica di quanto indicato al
riguardo nel capitolato speciale d’appalto.” Inoltre
anche il bando di gara al punto 18 precisa che "In
caso di discordanza tra quanto riportato nel
presente bando e nel relativo disciplinare e quanto
riportato nella documentazione di gara, devesi
considerare valido quanto riportato nel presente
bando e nel relativo disciplinare.” Pertanto i
punteggi corretti da attribuire all'offerta tecnica sono
quelli indicati nel disciplinare di gara.

Domanda

Risposta

In riferimento al punto n. 21 del D.G. riguardante la
CLAUSOLA SOCIALE, si chiede di avere
informazioni in merito alla quantita di personale
assunto, tipo di inquadramento, monte ore
lavorative, scatti di anzianita.

E' stata inserita, tra la documentazione di gara, una
tabella riepilogativa con i dati relativi al personale in
servizio

Domanda

Risposta

nel MODELLO B - DGUE alla PARTE 4° B:
CAPACITA ECONOMICA E FINANZIARIA
(Articolo 83, comma 1, lettera b), del Codice) in
particolare al punto 1a) che recita "l fatturato
annuo ("generale") dell'operatore economico per il
numero di esercizi richiesto nell'avviso o bando
pertinente o nei documenti di gara ¢ il sequente:" &
richiesto di inserire, oltre all'importo del




fatturato generale dell'ultimo triennio anche I'elenco
di tuttii clienti’‘committenti relativi al triennio (e non
solo di quello relativi allo specifico fatturato delle
affissioni), si chiede di chiarire se si tratta di un
refuso e se bisogna invece inserire la descrizione
degli enti/commitenti/clienti privati dei servizi
analoghi all'oggetto dell'appalto solamente in
risposta al punto 1b) della Parte 4° Punto c:
CAPACITA TECNICHE E PROFESSIONALI
(Articolo 83, comma 1, lettera ¢), del Codice) e
non di tutti i clienti dell'azienda.

I DGUE pubblicato & il modello di formulario che va
compilato solamente con quello richiesto nel
disciplinare di gara

Criteri punteggio documentazione tecnica

Nome criterio/sub-criterio

Punteggio massimo attribuibile

offerta tecnica

1 - Personale adibito al servizio unitamente ai titoli

. . g : . - 17.
di studio dei dirigenti e dei responsabili 50
2 - Numero, tempistica e modalita, per anno solare,
degli interventi di pulizia e manutenzione degli 17.50
impianti attualmente esistenti nell’ente
3 - Numero e tipologia di mezzi utilizzati per il 17.50
servizio '
4 - Modalita di espletamento del servizio 17.50
Totale criterio 70.00
Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica

Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi
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